2.1.2 Yarhisar Ulu Camisi

Fotoğraf No: 9-15

Çizim No: 2

İnceleme Tarihi: 15.03.2021

Yapının Yeri: Yarhisar Köyü Yenişehir/Bursa

Yapım Tarihi:

Yarhisar Ulu Camisi 699 Hicri / 1299-1300 Miladi tarihinde Osman Gazi

döneminde fethedilen ve buradaki Bizans tekfurunun kızı olan Holofernes daha

sonradan ismi Nilüfer Hatun olarak anılmaya başlanacak olan Orhan Gazi’nin eşi

için 1324-1362 yıllarında yaptırdığını belirtir.38

Malzeme ve Teknik:

Orhan Gazi Ulu Camisi

Fotoğraf No: 16-26

Çizim No: 3

İnceleme Tarihi: 12. 10. 2020

Yapının Yeri: Ulu Camii Mahallesi, Hacı Tahir Sokak No: 2 16800 Pafta:

44

Parsel: 1 Ada: 208

Yapım Tarihi:

Camii Orhan Gazi tarafından 724-764 Hicri/1324-1362 Miladi yıllarında

yaptırılmıştır.43 Cami-i Kebir (Ulu Camii/Büyük Camii) olarak da bilinmektedir.

1760 yılında yaşanan yangında büyük ölçüde tahrip olan yapı 1923 yılında tamamen

yenilenmiştir. Minaresinin tuğla kaidesi çok eski olup gövde bölümünden itibaren

1977 yılında yenilenmiştir.44

İnceleme Tarihi: 25.09.2020

Yapının Yeri: Yenigün, Cihadiye Cd. No: 3, 16900 Yenişehir / Bursa, Eser

höyük şeklindeki bir tepe üzerinde yer alır. Pafta: H22c13d3b Parsel: 21 Ada: 118

Yapım Tarihi:

Tarihi yapının herhangi bir kitabesi bulunmamaktadır. Osmanlı kaynaklarında

Aşıkpaşazade eserin 763-792 Hicri / 1362-1389 Miladi yıllarında 1. Murad

tarafından yaptırıldığından bahseder.45 F. Taescher monografik çalışmasıyla yapıyı

ilk defa tanıtmış 16. ve 17. yüzyıllara ait üç kaynaktan bahsetmiştir.46 İlk kaynak 16

Mart 1655 tarihinde Yenişehir’i ziyaret eden H. Dernschwem’ın seyahatnamesidir.47

Seyyah düzensiz bir yapı tasvirinden sonra eserin banisinin Orhan Gazi olduğunu

belirtir. Diğer bir kaynak Matrakçı Nasuh’a ait 949 Hicri / 1537 Miladi tarihli

Yenişehir minyatürüdür.48 Tarihi yapıyla ilgili en önemli bilgileri ise üçüncü kaynak

olan Evliya Çelebi’nin seyahatnamesinde görebiliyoruz.49 Ekrem Hakkı Ayverdi 16.

yüzyıldaki tahrir defterlerindeki Yenişehir’de bulunan Postinpust Camisinin Orhan

Gazi tarafından yaptırıldığını kanıtlamıştır.50 Evliya Çelebinin metninde adı geçen ve

Orhan Gazi’nin adı belirtilmeyen oğluna ait bir mezarın bulunmasına dair bilgi 979

Hicri / 1571 Miladi tahrir defterinde bulunmaktadır.51 Richard Hartmann 1920

senesinde zaviyenin etrafının mezarlıkla çevrelendiğini söyler.52 1950 tarihlerin

başında eserin harim kısmı su deposu olarak kullanılmıştır. 1965 tarihinde Vakıflar

Genel Müdürlüğü tarafından restorasyona alınmıştır.

Çizim No: 5

İnceleme Tarihi: 25.09.2020

Yapının Yeri: Gündoğan, 16900 Yenişehir/Bursa Pafta: 47 Parsel: 2 Ada:

237

Yapım Tarihi:

Yerel Tarihçi Mehmet Göktekin’e göre caminin kurucu ismi olarak Amasyalı

Sadettin Bey’in oğlu olan Sungur Bey geçer. 2. Murat’ın sancaktarlığını yapması

bakımından 817-818 Hicri, 1415-1416 Miladi tarihinde bu camiiyi yaptırmış

olmalıdır.59 1820 yılında yangın geçiren yapı Sungur Paşa’nın soyundan olan bir kişi

tarafından tamir ettirilmiştir. Minaresi 1968 senesinde yıkılmış 1972 senesinde

yılında aslına uygun bir şekilde yenisi inşa ettirilmiştir.60

Malzeme ve Teknik:

Eser, Cumhuriyet Caddesi, Ulu Camii Mahallesi, Arasta Sokak, No: 6 da

bulunmaktadır.

Pafta: 43 Parsel: 1 Ada: 231

Yapım Tarihi:

Camiinin 16. yüzyılda yapıldığı düşünülmektedir.61 Camiinin güney

cephesinde yer alan haziredeki beş mezar taşlarından ikisinde kitabe yer almaktadır.

İlk mezar taşında 910 Hicri / 1504-1505 Miladi tarihli bir kitabeye, üçüncüsünde ise

yalnız 956 Hicri/1549-1550 tarihleri bulunmuştur.62 Yenişehir Şemaki Evi’nin

bahçesinde yer alan 1157 Hicri 1746-1747 Miladi tarihli bir kitabe Bali Bey

camisinin tamir kitabesidir.63 Sicili Osmani adlı eserde tarihi yapının Bali Bey’in eşi

olan Hüma Sultan tarafından Hicri: 910/ Miladi: 1504-1505 döneminde

tamamlandığı söylenir. Eser 1969 tarihinde tamir edilmiştir.64 Bu devirlerde yani

tabhaneli camiilerin yapıldığı yıllarda XIV ve XVI. yüzyıllarda devlete yararı

dokunmuş birçok Bali Bey ve Bali Paşa vardır. Bunlardan Malkoçoğlu olarak bilinen

Silistre Beylerbeyliği yapan, Fatih ve II.

İnceleme Tarihi: 12. 10. 2020

Yapının Yeri: Ulu camii, Mektep Meydanı Namazgâh Caddesi Sk. No: 12,

16900 Ada: 214 Parsel: 1 Pafta: 46

Yapım Tarihi:

Vakıflar genel müdürlüğünde yalnızca yapıların banisi olan Sinan Paşa’nın

bir vakıf kaydına ulaşılabilir.109 Topkapı Sarayında yer alan bir belgede 980

Hicri/1572 Miladi tarihinde Yenişehir’de külliyesini yapabilmek için Sinan Paşa’ya

bir hüccet verildiğinden söz eder. Bu belgedeki yer alan bilgilere göre külliyenin

inşasına 980 Hicri/1572 Miladi ’de başlanılmış, 987 Hicri/1580 Miladi tarihinden

önce bitirilmiş olduğu düşünülmektedir.110 1970 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü

tarafından yapıların beden duvarlarında yenileme çalışmaları yapılmıştır.111 1999

yılında meydana gelen depremde yapının kuzey beden duvarında, minareye giriş olan

Bali Bey Camisi 3. Mezar Taşı

Fotoğraf No: 153-155

Çizim No: 23

İnceleme Tarihi: 09.07.2021

Yapının Yeri: Bali Bey Camisinin haziresinde yer almaktadır.

Yapım Tarihi: 952 Hicri / 1545 Miladi yılında yapılmıştır. 138

Malzeme ve Teknik: Mermer malzeme ve zemin oyma tekniği

görülmektedir.

Genel Tanım: Mezar taşı formunu korumakla beraber üzerinde aşınmalar

mevcuttur.

Kitabe Metni: Mezar taşının ön yüzünde ilk satırda El müteveffa fi şehri,

ikinci satırda cemaziyel ahir, 3.

Türbeler

2.8.1. Süleyman Paşa Türbesi

Fotoğraf No: 165-170

Çizim No: 29

İnceleme Tarihi: 08.08.2020

Yapının Yeri:

Süleyman Paşa Türbesi Kumluk Camisinin arka tarafında Polis karakolunun

içinde yer almaktadır.

Yapım Tarihi:

737 Hicri/1337-1338 Miladi senesine tarihlenmektedir. Osman Gazi’nin

torunu olan Süleyman Paşa genç yaşlarda Bursa, Göynük, Geyve, Akyazı gibi

yerlerde türbe ve medrese inşa ettirmiştir. Yenişehir’de kendi adına inşa ettirdiği

Süleyman Paşa Türbesi de bunlardan bir tanesidir. Süleyman Paşa türbesinin iç ve

dış cephelerinde herhangi bir kitabe yoktur. 1930 tarihinde yıktırılan Süleyman Paşa

medresesinin 1185 H./1771 M. tarihli bir kaydından E. Hakkı Ayverdi söz eder. 1.

Murad Hüdavendigar’a ait salnamede medreseden ve türbeden bahseder.144

Malzeme ve Teknik:

İki sıra tuğla bir sıra kaba yontma taş malzeme ile örülen almaşık duvar

tekniği kullanılan türbe yapım tekniği bakımından erken devir Osmanlı mimari

L planlı olarak inşa edilen külliyede süsleme özelliği olarak

Sinan Paşa camisinde bulunan çinili pencereler, çinili mihrap, mihrabın mukarnaslı

kavsaralı kısmında bitkisel tarzda kalem işi süslemeler yapılan sır altı tekniğinde çok

renkli kırmızılı İznik çinileri vardır.

Yedi adet mezar taşından en eskisi 910 Hicri/1504-1505 tarihli Bali Bey

Camisinin haziresinde yer alan 1. mezar taşıdır. Bali Bey Camisinin haziresinde

Hicri 952 Miladi 1545 senesine tarihlendirilmiştir. Sinan Paşa Camisinin bahçesinde

bulunan 3. mezar taşında Sinan Paşa Camisinin 16. yüzyılda inşa edildiği

düşünülecek olursa mezar taşının bu tarih aralığında ya da daha sonrasında yapıldığı

düşünülmektedir. Yarhisar Hamamı civarında Mehmet Ağaya ait bulunan mezar

taşında 1166 Hicri 1753 Miladi tarihi görülmektedir. Bali Bey Camisinde 2.3,4. ve 5.

Mezar taşlarının yapım tarihleri kesin olarak bilinmemektedir.

Malzeme ve teknik olarak: Bütün örneklerde mermer malzemeden zemin

oyma tekniği görülürken,

Balibey 4. Mezar taşı dikdörtgen kaideli gövdesi silindir tepe kısmı